applicare  le  tecnologie  avanzate  di  protezione  sismica  delle  costruzioni  (Fad  Covid-19)"  articolato  in  due 

moduli comprendenti rispettivamente le giornate del 16, 23 e 30 Settembre 2022 (I modulo) e le giornate del  

28 Ottobre e 4,  11 Novembre 2022 (II  modulo), al  costo di  215,00 euro (duecentoquindici/00)  a persona 

esente IVA (ai sensi del combinato disposto dell'art. 10 del DPR n. 633/1972 e dell'art. 14, comma 10, della  

Legge n. 537/1993) come risulta dall’allegato 1 parte integrante del presente atto;

Dato altresì atto che a tale corso hanno necessità di partecipare tre dipendenti della Direzione Servizi Tecnici

[...]

al fine del compimento di attività istituzionali di progettazione e controllo e che tale corso, rispetto ad altre 

offerte formative, risulta più idoneo a soddisfare le esigenze di aggiornamento professionale dei dipendenti 

della Direzione Servizi Tecnici, per una spesa complessiva pari ad Euro 215,00 x n. 3 partecipanti = Euro 645,00  

(seicentoquarantacinque/00). 

Dato atto che tale formazione rientra nelle linee di intervento previste nel Piano Formativo sopracitato, in  

particolare nella linea “Aggiornamento professionale e formazione specialistica”;

Dato atto:

- della avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa dell’affidatario ai sensi della normativa 

vigente;

- dei controlli, tenuto conto di quanto previsto dalle Linee Guida Anac n. 4/2018;

- del rispetto dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 convertito con Legge n. 120/2020;

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di Euro 645,00 (seicentoquarantacinque/00) sul capitolo 18920  

per l’annualità 2022 come da determinazioni di delega n. 8299/2021;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come da ultimo modificato dalla Legge n. 145 del  

30.12.2018,  che  consente  alle  amministrazioni  pubbliche  di  non fare  ricorso  al  mercato elettronico della

[...]

le tecnologie avanzate di protezione sismica delle costruzioni (Fad Covid-19)" articolato in due moduli  

comprendenti rispettivamente le giornate del 16, 23 e 30 Settembre 2022 (I modulo) e le giornate del  

28  Ottobre e  4,  11  Novembre 2022 (II  modulo),  al  costo di  215,00 (duecentoquindici/00)  euro a  

persona esente IVA (ai sensi del combinato disposto dell'art. 10 del DPR n. 633/1972 e dell'art. 14, 

comma 10, della Legge n. 537/1993) come risulta dall’allegato 1 parte integrante del presente atto 

organizzato dall’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Terni, con sede in Terni, P.zza Mario Ridolfi,